

令和8年度

工 事 設 計 書

工事番号 営工東青8第1004号

工 事 名 青森港本港地区建屋解体工事

工事場所 青森市本町四丁目地内

工 期 令和8年6月26日 から 令和8年11月20日 まで

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

財務部財産管理課

[illegible]

[illegible]

建屋解体		解体		解体		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(躯体)						
躯体コンクリート撤去	有筋 集積共	17.5	m ³	7,610	133,175	
基礎コンクリート撤去	有筋 集積共	144	m ³	10,600	1,526,400	
土間コンクリート撤去	有筋 集積共	484	m ³	4,600	2,226,400	
無筋コンクリート撤去	無筋 集積共	482	m ³	4,600	2,217,200	
埋戻し(A種)	- 山砂の類	170	m ³	5,220	887,400	
S造建物上屋解体 工事	平家建 鉄骨 50.9kg/m ² 屋根、外壁仕上共	2,376	m ²	4,200	9,979,200	
(外部)						
屋根 アスファルト-フィング 撤去	アス ^レ ト含有	2,504	m ²	350	876,400	
庇 アスファルト-フィング 撤去	アス ^レ ト含有	115	m ²	350	40,250	
外壁スレート板撤去	アス ^レ ト含有 下地木毛セメント板+スレート板 役物共	104	m ²	2,960	307,840	
外壁波形スレート板 撤去	アス ^レ ト含有 下地木毛セメント板+アスファルト-フィング 役物共	26.6	m ²	2,960	78,736	
建具廻りシーリング 撤去	アス ^レ ト含有みなし 集積共	414	m	800	331,200	
粉じん飛散抑制剤 吹付	アス ^レ ト含有	1	式		320,000	
アス ^レ ト含有建材袋 詰め	アス ^レ ト含有	1	式		240,000	
(内部)						
内部造作材撤去		2,376	m ²	1,270	3,017,520	
とりこわし機械 運搬 (ヘ-スジ、バックホ) 計	排出ガス対策型 油圧式如-ヲ型0.13m ³	1	往復	55,600	55,600	
					22,237,321	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

発生材積込み・運搬費

[illegible]

[illegible]

[illegible]

発生材処分費		発生材処分費		発生材処分費		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分費	鉄筋コンクリート	1,594	t	1,200	1,912,800	
発生材処分費	無筋コンクリート	1,111	t	1,200	1,333,200	
発生材処分費	アスファルト塊	73.6	t	1,600	117,760	
発生材処分費	ガラス陶磁器類	0.2	t	15,000	3,000	
発生材処分費	木くず	18.1	t	20,000	362,000	
発生材処分費	木毛セメント板	67.7	t	60,000	4,062,000	
発生材処分費	廃PB	21.6	t	40,000	864,000	
発生材処分費	スレート板 アスベスト含有	1.5	t	50,000	75,000	
発生材処分費	アスファルトルーフィング アスベスト含有	2.7	t	50,000	135,000	
発生材処分費	シーリング アスベスト含有みなし	0.1	t	70,000	7,000	
発生材処分費	金属くず	19.5	t	8,000	156,000	
スクラップ 控除	鉄骨 H2	▲121	t	42,000	▲5,082,000	
スクラップ 控除	鉄骨 H3	▲8.9	t	41,000	▲364,900	
スクラップ 控除	アルミ	▲1.5	t	395,000	▲592,500	
計					2,988,360	

[illegible]

撤去工事

[illegible]

撤去工事 幹線・動力設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ケーブル 撤去	VVR22sq-3C (管内) 再使用しない	300	m	130	39,000	
ケーブル 撤去	VVR80sq-3C (管内) 再使用しない	150	m	220	33,000	
ケーブル 撤去	VVR100sq-3C (管内) 再使用しない	150	m	310	46,500	
電線管 撤去	EP31mm (露出) 再使用しない	240	m	190	45,600	
電線管 撤去	EP63mm (露出) 再使用しない	240	m	440	105,600	
動力盤 撤去	露出型 3P30AT*4、3P100AT*1 再使用しない	1	面	6,180	6,180	
動力開閉器盤 撤去	露出型 2P30AT*1、3P60AT*1 再使用しない	1	面	2,230	2,230	
電灯盤 撤去	露出型 2P30AT*18、3P60AT*1 再使用しない	1	面	13,700	13,700	
ボックス 撤去	SS500x500x800 再使用しない	1	個	2,470	2,470	
開閉器 撤去	ELCB3P/20A ボックス共 再使用しない	1	個	720	720	
融雪盤 撤去	2P30AT*3、2P60AT*1 再使用しない	1	面	3,210	3,210	
融雪操作盤 撤去	2P30AT*3、制御負荷2.2Kw以下 再使用しない	1	面	6,470	6,470	
重量シャッター開 閉開閉器スイッチ 撤去	開閉器スイッチ*12個 再使用しない	1	式		1,780	
コンクリート柱	CP-12-350KN 支線共 再使用しない	1	式		49,300	
コンクリート柱	CP-10-350KN 支線共 再使用しない	1	式		36,400	
引込開閉器盤	露出型 3P100AT*1、電力量計*1 再使用しない	1	面	2,530	2,530	
電話機 撤去	緊急用 再使用しない	1	台	460	460	
計					395,150	

[illegible]

撤去工事

[illegible]

[illegible]

[illegible]

撤去工事		発生材処分		発生材処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み		1	式		31,839	別紙 00-0003
発生材積込み	鉄くず 人力	4.9	m3	5,480	26,852	
発生材積込み	保温類 人力	0.9	m3	5,480	4,932	
発生材積込み	みなし非飛散性アスベスト 人力	0.01	m3	5,480	55	
計					31,839	
発生材運搬		1	式		21,740	別紙 00-0004
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 鉄くず類 DID区間有り 10.5km以下	4.9	m3	3,740	18,326	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 保温類 DID区間有り 10.5km以下	0.9	m3	3,740	3,366	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 みなし非飛散性アスベスト DID区間有り 14.5km以下	0.01	m3	4,790	48	
計					21,740	
発生材処分		1	式		20,100	別紙 00-0005
発生材処分	鉄屑 リサイクル	1.7	t	8,000	13,600	
発生材処分	保温類 最終	0.03	t	200,000	6,000	
発生材処分	みなし非飛散性アスベスト 最終	0.01	t	50,000	500	
計					20,100	

共通仮設費

40

[illegible]

現場管理費

41

[illegible]

一般管理費等

42

[illegible]

[illegible]